Hòa thượng làm Hiệu trưởng của các viện Phật học này. Hòa thượng Thích Minh
Châu đồng thời cũng là Hiệu trưởng của Trường Cao cấp Phật học tại thành phố
Hồ Chí Minh.

Hòa thượng Thích Thanh Kiểm (1920-2020), đạo hiệu Chân Từ, thế danh Vũ Văn
Khang, sinh ngày 23 tháng Chạp năm Canh Thân – 1920, tại làng Tiêu Bảng,
huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định. Ngài xuất gia năm 15 tuổi với Sư cụ chùa Liên
Đàn, xã Linh Đường, huyện Thanh Trì, Hà Đông. Sau khi thụ giới Sa di, Ngài du
phương tham thiền học đạo. Năm 33 tuổi Ngài được cử đi du học Nhật Bản. Sáu
năm sau Ngài hoàn thành chương trình cử nhân Phật học.